



# SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TERESA

## ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000016/2018 Abertura 16/4/2018 09:00  
Processo 015287/2017

PMST

Fls. nº \_\_\_\_\_

Ass. \_\_\_\_\_

<b>Lote</b>		<b>00001 - LOTE 001</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00001	00034488	ABAIXADOR DE LINGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA) DESCARTÁVEL 14 cm DE COMPRIMENTO x 1,4 cm DE LARGURA x 0,5 mm DE ESPESSURA - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	150,00	40,00		4,7300	709,50
<b>Total do Lote</b>								<b>709,50</b>

<b>Lote</b>		<b>00002 - LOTE 002</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00002	00042331	AGULHA DESCARTÁVEL 20 x 5,5 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100,00	30,00		10,0200	1.002,00
<b>Total do Lote</b>								<b>1.002,00</b>

<b>Lote</b>		<b>00003 - LOTE 003</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00003	00041544	AGULHA DESCARTÁVEL 25 x 7 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100,00	30,00		8,9100	891,00
<b>Total do Lote</b>								<b>891,00</b>

<b>Lote</b>		<b>00004 - LOTE 004</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00004	00042335	AGULHA DESCARTÁVEL 40 x 12 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100,00	30,00		10,3500	1.035,00
<b>Total do Lote</b>								<b>1.035,00</b>

<b>Lote</b>		<b>00005 - LOTE 005</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00005	00042334	AGULHA DESCARTÁVEL 30 x 8 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	30,00	5,00		10,5800	317,40
<b>Total do Lote</b>								<b>317,40</b>

<b>Lote</b>		<b>00006 - LOTE 006</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>



# SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TERESA

## ANEXO I

PMST

Fls. nº \_\_\_\_\_

Ass. \_\_\_\_\_

00006	00042337	ÁLCOOL 70% FRASCO COM 1.000 ml	FR	950,00	500,00		5,8200	5.529,00
-------	----------	--------------------------------	----	--------	--------	--	--------	----------

**Total do Lote****5.529,00**

<b>Lote</b>	<b>00007 - LOTE 007</b>							
-------------	-------------------------	--	--	--	--	--	--	--

<b>Descrição</b>								
------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Q. Máxima	Q. Mínima	Marca	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	-----------	-----------	-------	----------	-------------

00007	00042336	ÁLCOOL ABSOLUTO FRASCO COM 1.000 ml	FR	900,00	450,00		9,0600	8.154,00
-------	----------	-------------------------------------	----	--------	--------	--	--------	----------

**Total do Lote****8.154,00**

<b>Lote</b>	<b>00008 - LOTE 008</b>							
-------------	-------------------------	--	--	--	--	--	--	--

<b>Descrição</b>								
------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Q. Máxima	Q. Mínima	Marca	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	-----------	-----------	-------	----------	-------------

00008	00042339	ÁLCOOL EM GEL 70% FRASCO COM 500 g	FR	950,00	350,00		5,3900	5.120,50
-------	----------	------------------------------------	----	--------	--------	--	--------	----------

**Total do Lote****5.120,50**

<b>Lote</b>	<b>00009 - LOTE 009</b>							
-------------	-------------------------	--	--	--	--	--	--	--

<b>Descrição</b>								
------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Q. Máxima	Q. Mínima	Marca	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	-----------	-----------	-------	----------	-------------

00009	00042340	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO COM 500 g	RL	300,00	150,00		16,1700	4.851,00
-------	----------	----------------------------------	----	--------	--------	--	---------	----------

**Total do Lote****4.851,00**

<b>Lote</b>	<b>00010 - LOTE 010</b>							
-------------	-------------------------	--	--	--	--	--	--	--

<b>Descrição</b>								
------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Q. Máxima	Q. Mínima	Marca	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	-----------	-----------	-------	----------	-------------

00010	00042341	ATADURA DE CREPE TAMANHO 10 cm CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, DENSIDADE DE 13 FIOS POR cm <sup>2</sup> , COM ELASTICIDADE NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS PARA EVITAR DESFIAMENTO, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, TAMANHO 10 cm x 1,80 m DE COMPRIMENTO EM REPOUSO - PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	900,00	400,00		8,1100	7.299,00
-------	----------	---	-----	--------	--------	--	--------	----------

**Total do Lote****7.299,00**

<b>Lote</b>	<b>00011 - LOTE 011</b>							
-------------	-------------------------	--	--	--	--	--	--	--

<b>Descrição</b>								
------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Q. Máxima	Q. Mínima	Marca	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	-----------	-----------	-------	----------	-------------

00011	00042342	ATADURA DE CREPE TAMANHO 12 cm CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, DENSIDADE DE 13 FIOS POR cm <sup>2</sup> , COM ELASTICIDADE	PCT	300,00	150,00		10,1500	3.045,00
-------	----------	--	-----	--------	--------	--	---------	----------



# SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TERESA

## ANEXO I

PMST

Fls. nº \_\_\_\_\_

Ass. \_\_\_\_\_

		NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS PARA EVITAR DESFIAMENTO, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, TAMANHO 12 cm x 1,80 m DE COMPRIMENTO EM REPOUSO - PACOTE COM 12 UNIDADES						
<b>Total do Lote</b>							<b>3.045,00</b>	

<b>Lote</b>		<b>00012 - LOTE 012</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00012	00042343	ATADURA DE CREPE TAMANHO 15 cm CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, DENSIDADE DE 13 FIOS POR cm <sup>2</sup> , COM ELASTICIDADE NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS PARA EVITAR DESFIAMENTO, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, TAMANHO 15 cm x 1,80 m DE COMPRIMENTO EM REPOUSO - PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	900,00	370,00		12,5800	11.322,00
<b>Total do Lote</b>							<b>11.322,00</b>	

<b>Lote</b>		<b>00013 - LOTE 013</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00013	00042344	ATADURA DE CREPE TAMANHO 20 cm CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, DENSIDADE DE 13 FIOS POR cm <sup>2</sup> , COM ELASTICIDADE NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS PARA EVITAR DESFIAMENTO, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, TAMANHO 20 cm x 1,80 m DE COMPRIMENTO EM REPOUSO - PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	1000,00	500,00		20,5700	20.570,00
<b>Total do Lote</b>							<b>20.570,00</b>	

<b>Lote</b>		<b>00014 - LOTE 014</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00014	00009897	BANDAGEM ANTI SEPTICA HIPOALERGICA PÓS-COLETA DE SANGUE (EMBALAGEM CONTÍNUA CAIXA COM 200 CURATIVOS REDONDOS)	CX	100,00	50,00		15,8700	1.587,00
<b>Total do Lote</b>							<b>1.587,00</b>	

<b>Lote</b>		<b>00015 - LOTE 015</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>



# SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TERESA

## ANEXO I

PMST

Fls. nº \_\_\_\_\_

Ass. \_\_\_\_\_

00015	00010863	CATETER VENOSO PERIFERICO 20 G COM AGULHA COM BISEL CURTO E TRIFACETADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE REFLUXO, FLEXÍVEL, SILICONIZADO, RADIOPACO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO M.S.	UN	3000,00	1500,00		1,0300	3.090,00
-------	----------	--	----	---------	---------	--	--------	----------

**Total do Lote****3.090,00**

<b>Lote</b>		<b>00016 - LOTE 016</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00016	00044162	CATETER VENOSO PERIFÉRICO 21 G COM AGULHA COM BISEL CURTO E TRIFACETADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE REFLUXO, FLEXÍVEL, SILICONIZADO, RADIOPACO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO M.S.	UN	3000,00	1500,00		0,5500	1.650,00
<b>Total do Lote</b>								<b>1.650,00</b>

<b>Lote</b>		<b>00017 - LOTE 017</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00017	00009364	CATETER VENOSO PERIFERICO 23 G COM AGULHA COM BISEL CURTO E TRIFACETADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE REFLUXO, FLEXÍVEL, SILICONIZADO, RADIOPACO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO M.S.	UN	3000,00	1500,00		0,5100	1.530,00
<b>Total do Lote</b>								<b>1.530,00</b>



# SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TERESA

## ANEXO I

PMST

Fls. nº \_\_\_\_\_

Ass. \_\_\_\_\_

<b>Lote</b>		<b>00018 - LOTE 018</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00018	00008397	CATETER VENOSO PERIFERICO 24 G COM AGULHA COM BISEL CURTO E TRIFACETADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE REFLUXO, FLEXÍVEL, SILICONIZADO, RADIOPACO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO M.S.	UN	1000,00	500,00		0,8000	800,00

**Total do Lote****800,00**

<b>Lote</b>		<b>00019 - LOTE 019</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00019	00008381	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES 13 LITROS CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	100,00	30,00		23,2800	2.328,00

**Total do Lote****2.328,00**

<b>Lote</b>		<b>00020 - LOTE 020</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00020	00042350	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 cm X 7,5 cm 100% ALGODÃO ESTÉRIL, 8 DOBRAS, 13 FIOS/cm <sup>2</sup> PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	40000,00	20000,00		0,9100	36.400,00

**Total do Lote****36.400,00**

<b>Lote</b>		<b>00021 - LOTE 021</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00021	00001112	ESCOVA CITOLOGICA ENDOCERVICAL NÃO ESTÉRIL PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	70,00	30,00		26,0200	1.821,40

**Total do Lote****1.821,40**

<b>Lote</b>		<b>00022 - LOTE 022</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00022	00042353	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE ADULTO, ALTA PRECISÃO MANÔMETRO DE ALTA RESISTÊNCIA COM BLINDAGEM	UN	100,00	40,00		59,9700	5.997,00



# SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TERESA

## ANEXO I

PMST

Fls. nº \_\_\_\_\_

Ass. \_\_\_\_\_

		PROTETORA CONTRA DESREGULAGEM OU CHOQUE, ESCALA DE 0 A 300 mm HG, SEM PINO DE PARADA NO ZERO, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO ANTIALÉRGICA RESISTENTE E FLEXÍVEL COM FECHO DE VELCRO, BOLSA, PERA E MANGUITO PRODUZIDOS EM BORRACHA SINTÉTICA SEM EMENDAS, ACONDICIONADO EM BOLSA DE NYLON. (ACOMPANHADO DE CERTIFICADO DO INMETRO).						
--	--	--	--	--	--	--	--	--

**Total do Lote****5.997,00**

<b>Lote</b>		<b>00023 - LOTE 023</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00023	00003862	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL ROLO COM 10 cm x 4,5 m, COM TAMPA PLASTICA DENSA REMOVÍVEL	RL	150,00	50,00		7,3900	1.108,50
<b>Total do Lote</b>								<b>1.108,50</b>

<b>Lote</b>		<b>00024 - LOTE 024</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00024	00042355	ESPÁTULA DE AYRES PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	70,00	30,00		7,6800	537,60
<b>Total do Lote</b>								<b>537,60</b>

<b>Lote</b>		<b>00025 - LOTE 025</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00025	00042356	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	700,00	300,00		1,6600	1.162,00
<b>Total do Lote</b>								<b>1.162,00</b>

<b>Lote</b>		<b>00026 - LOTE 026</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00026	00042357	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	2000,00	1000,00		1,2700	2.540,00
<b>Total do Lote</b>								<b>2.540,00</b>

<b>Lote</b>		<b>00027 - LOTE 027</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>



# SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TERESA

## ANEXO I

PMST

Fls. nº \_\_\_\_\_

Ass. \_\_\_\_\_

00027	00042358	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	1600,00	800,00		1,2500	2.000,00
-------	----------	---	----	---------	--------	--	--------	----------

**Total do Lote****2.000,00**

<b>Lote</b>	<b>00028 - LOTE 028</b>							
-------------	-------------------------	--	--	--	--	--	--	--

<b>Descrição</b>								
------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Q. Máxima	Q. Mínima	Marca	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	-----------	-----------	-------	----------	-------------

00028	00011923	EQUIPO MACRO GOTAS PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÃO PARENTERAL. DESCARTÁVEL COM CÂMARA FLEXÍVEL E CÂMARA DE GOTEJAMENTO. PONTA PERFURANTE QUE PERMITE CONEXÃO AOS FRASCOS E BOLSAS DE SOLUÇÃO. PINÇA TIPO ROLETE, TUBOS FLEXÍVEIS TRANSPARENTES E INTEGROS. COM INJETOR LATERAL EM Y A 20 cm E EMBALAGEM PLÁSTICA.	UN	10000,00	5000,00		1,7000	17.000,00
-------	----------	---	----	----------	---------	--	--------	-----------

**Total do Lote****17.000,00**

<b>Lote</b>	<b>00029 - LOTE 029</b>							
-------------	-------------------------	--	--	--	--	--	--	--

<b>Descrição</b>								
------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Q. Máxima	Q. Mínima	Marca	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	-----------	-----------	-------	----------	-------------

00029	00009900	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTOSO 3-0 AGULHADO CAIXA COM 24 UNIDADES, COMPOSIÇÃO DO FIO: - FIO DE NYLON COR PRETA COM 45 cm DE COMPRIMENTO; - PRODUZIDO EM MATERIAL NÃO ABSORVÍVEL, ANTIALÉRGICO; - AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PODER CORTANTE PARA TECIDOS CUTÂNEOS 2,5 cm; - EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO	CX	40,00	20,00		51,1200	2.044,80
-------	----------	---	----	-------	-------	--	---------	----------

**Total do Lote****2.044,80**

<b>Lote</b>	<b>00030 - LOTE 030</b>							
-------------	-------------------------	--	--	--	--	--	--	--

<b>Descrição</b>								
------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Q. Máxima	Q. Mínima	Marca	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	-----------	-----------	-------	----------	-------------

00030	00044163	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTOSO 4-0 AGULHADO CAIXA COM 24 UNIDADES, COMPOSIÇÃO DO FIO: - FIO DE NYLON COR PRETA COM 45 cm DE COMPRIMENTO; - PRODUZIDO EM MATERIAL NÃO ABSORVÍVEL, ANTIALÉRGICO; - AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PODER CORTANTE PARA TECIDOS CUTÂNEOS 2,5 cm; - EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO	CX	40,00	20,00		44,8500	1.794,00
-------	----------	---	----	-------	-------	--	---------	----------

**Total do Lote****1.794,00**



# SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TERESA

## ANEXO I

PMST

Fls. nº \_\_\_\_\_

Ass. \_\_\_\_\_

<b>Lote</b>		<b>00031 - LOTE 031</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00031	00042360	FITA ADESIVA CIRÚRGICA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA ROLO COM 25 mm x 10 m	RL	1500,00	700,00		3,5200	5.280,00
<b>Total do Lote</b>								<b>5.280,00</b>

<b>Lote</b>		<b>00032 - LOTE 032</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00032	00010528	FITA TESTE PARA AUTOCLAVE COR CREME CLARO C/ LISTRAS BRANCAS 19 mm x 30 m	RL	300,00	150,00		5,2300	1.569,00
<b>Total do Lote</b>								<b>1.569,00</b>

<b>Lote</b>		<b>00033 - LOTE 033</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00033	00013255	GEL NEUTRO PARA ELETROCARDIOGRAMA FRASCO COM 01 kg	FR	100,00	40,00		7,0000	700,00
<b>Total do Lote</b>								<b>700,00</b>

<b>Lote</b>		<b>00034 - LOTE 034</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00034	00034492	GEL PARA SONAR FRASCO COM 100 g MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSÃO ULTRASSÔNICA	FR	300,00	150,00		3,3700	1.011,00
<b>Total do Lote</b>								<b>1.011,00</b>

<b>Lote</b>		<b>00035 - LOTE 035</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00035	00011909	GORRO TIPO TOUCA DESCARTAVEL COM ELÁSTICO NA NUCA, COR BRANCA, 30g/ m <sup>2</sup> , NÃO TECIDO, TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	300,00	150,00		8,0000	2.400,00
<b>Total do Lote</b>								<b>2.400,00</b>

<b>Lote</b>		<b>00036 - LOTE 036</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00036	00042154	LÂMINA DE VIDRO NÃO LAPIDADA COM UMA BORDA FOSCA	CX	150,00	50,00		5,9300	889,50





# SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TERESA

## ANEXO I

PMST

Fls. nº \_\_\_\_\_

Ass. \_\_\_\_\_

		26 x 76 mm, PARA MICROSCOPIA, CAIXA COM 50 UNIDADES						
--	--	--	--	--	--	--	--	--

**Total do Lote****889,50**

<b>Lote</b>		<b>00037 - LOTE 037</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00037	00042143	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	40,00	20,00		27,0700	1.082,80
<b>Total do Lote</b>								<b>1.082,80</b>

<b>Lote</b>		<b>00038 - LOTE 038</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00038	00042362	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	30,00	10,00		34,0700	1.022,10
<b>Total do Lote</b>								<b>1.022,10</b>

<b>Lote</b>		<b>00039 - LOTE 039</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00039	00042366	LUVA CIRÚRGICA DE LATEX ESTÉRIL TAMANHO 7,0	PAR	1200,00	600,00		1,5800	1.896,00
<b>Total do Lote</b>								<b>1.896,00</b>

<b>Lote</b>		<b>00040 - LOTE 040</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00040	00042109	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL TAMANHO 7,5	PAR	1800,00	750,00		1,5800	2.844,00
<b>Total do Lote</b>								<b>2.844,00</b>

<b>Lote</b>		<b>00041 - LOTE 041</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00041	00041546	LUVA CIRÚRGICA DE LATEX ESTÉRIL TAMANHO 8,0	PAR	1300,00	650,00		1,5800	2.054,00
<b>Total do Lote</b>								<b>2.054,00</b>

<b>Lote</b>		<b>00042 - LOTE 042</b>						
<b>Descrição</b>		COTA PRINCIPAL						
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00042	00041548	LUVA DE LATEX DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO	CX	5400,00	2300,00		17,7700	95.958,00



# SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TERESA

## ANEXO I

PMST

Fls. nº \_\_\_\_\_

Ass. \_\_\_\_\_

		TAMANHO EXTRA PEQUENA NÃO ESTERIL, CAIXA COM 100 UNIDADES						
--	--	---	--	--	--	--	--	--

**Total do Lote****95.958,00**

<b>Lote</b>	<b>00043 - LOTE 043</b>							
-------------	-------------------------	--	--	--	--	--	--	--

<b>Descrição</b>	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP E EQUIPARADAS							
------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Q. Máxima	Q. Mínima	Marca	Unitário	Valor Total
00070	00041548	LUVA DE LATEX DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA PEQUENA NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1600,00	700,00		17,7700	28.432,00

**Total do Lote****28.432,00**

<b>Lote</b>	<b>00044 - LOTE 044</b>							
-------------	-------------------------	--	--	--	--	--	--	--

<b>Descrição</b>	COTA PRINCIPAL							
------------------	----------------	--	--	--	--	--	--	--

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Q. Máxima	Q. Mínima	Marca	Unitário	Valor Total
00043	00042367	LUVA DE LATEX DESCARTÁVEL, PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO MÉDIO NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	4000,00	1300,00		17,6000	70.400,00

**Total do Lote****70.400,00**

<b>Lote</b>	<b>00045 - LOTE 045</b>							
-------------	-------------------------	--	--	--	--	--	--	--

<b>Descrição</b>	COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP E EQUIPARADAS							
------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Q. Máxima	Q. Mínima	Marca	Unitário	Valor Total
00071	00042367	LUVA DE LATEX DESCARTÁVEL, PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO MÉDIO NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	1000,00	500,00		17,6000	17.600,00

**Total do Lote****17.600,00**

<b>Lote</b>	<b>00046 - LOTE 046</b>							
-------------	-------------------------	--	--	--	--	--	--	--

<b>Descrição</b>								
------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Q. Máxima	Q. Mínima	Marca	Unitário	Valor Total
00044	00042368	LUVA DE LATEX DESCARTÁVEL, PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO GRANDE NÃO ESTERIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200,00	80,00		17,7600	3.552,00

**Total do Lote****3.552,00**

<b>Lote</b>	<b>00047 - LOTE 047</b>							
-------------	-------------------------	--	--	--	--	--	--	--

<b>Descrição</b>	COTA PRINCIPAL							
------------------	----------------	--	--	--	--	--	--	--

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Q. Máxima	Q. Mínima	Marca	Unitário	Valor Total
00045	00042369	LUVA DE LATEX DESCARTÁVEL, PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO PEQUENA NÃO ESTERIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	5400,00	2300,00		17,6800	95.472,00

**Total do Lote****95.472,00**



# SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TERESA

## ANEXO I

PMST

Fls. nº \_\_\_\_\_

Ass. \_\_\_\_\_

<b>Lote</b>		<b>00048 - LOTE 048</b>						
<b>Descrição</b>		COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP E EQUIPARADAS						
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00072	00042369	LUVA DE LATEX DESCARTÁVEL, PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO PEQUENA NÃO ESTÉRIL CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1600,00	700,00		17,6800	28.288,00
<b>Total do Lote</b>								<b>28.288,00</b>

<b>Lote</b>		<b>00049 - LOTE 049</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00046	00011912	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL DE TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO, ATÓXICA, 100% POLIPROPILENO. PRODUTO NÃO-ESTÉRIL. RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA. ANTIALÉRGICO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	2000,00	400,00		6,9000	13.800,00
<b>Total do Lote</b>								<b>13.800,00</b>

<b>Lote</b>		<b>00050 - LOTE 050</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00047	00044164	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM - Embalagens tubulares próprias para processos de ESTERILIZAÇÃO por vapor saturado sob pressão. - Papel Grau Cirúrgico (Gramatura mínima 60 G/m2) em conformidade com os requisitos da Norma ABNT NBR 14990-2; - Filme plástico composto de duas camadas Polietileno/Polipropileno (Gramatura mínima 54 G/m2) unidas com adesivo atóxico; - Permeável ao vapor e ao ar, impermeável à microorganismos, resistentes ao calor, livre de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos; - Alta transparência do filme na visualização do material embalado; - Contém indicador químico de processo, em área impressa com tinta especial, sensível ao processo de ESTERILIZAÇÃO específico para vapor que indica através da mudança de cor que o material foi submetido a esse processo. - Selagem multilínea tripla que proporciona maior segurança ao material esterilizado, com largura de selagem mínima de 6 mm, conforme requisitos da Norma ABNT NBR 14990-9 ; - Indicador de sentido de abertura na EMBALAGEM; - Apresentação: Embalagens TUBULAR 15 cm x 100 m	RL	300,00	100,00		73,1600	21.948,00



# SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TERESA

## ANEXO I

PMST

Fls. nº \_\_\_\_\_

Ass. \_\_\_\_\_

<b>Total do Lote</b>	<b>21.948,00</b>
----------------------	------------------

<b>Lote</b>		<b>00051 - LOTE 051</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00048	00044165	<p>PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Embalagens tubulares próprias para processos de ESTERILIZAÇÃO por vapor saturado sob pressão.</li><li>- Papel Grau Cirúrgico (Gramatura mínima 60 G/m2) em conformidade com os requisitos da Norma ABNT NBR 14990-2;</li><li>- Filme plástico composto de duas camadas Polietileno/Polipropileno (Gramatura mínima 54 G/m2) unidas com adesivo atóxico;</li><li>- Permeável ao vapor e ao ar, impermeável à microorganismos, resistentes ao calor, livre de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos;</li><li>- Alta transparência do filme na visualização do material embalado;</li><li>- Contém indicador químico de processo, em área impressa com tinta especial, sensível ao processo de ESTERILIZAÇÃO específico para vapor que indica através da mudança de cor que o material foi submetido a esse processo.</li><li>- Selagem multilínea tripla que proporciona maior segurança ao material esterilizado, com largura de selagem mínima de 6 mm, conforme requisitos da Norma ABNT NBR 14990-9;</li><li>- Indicador de sentido de abertura na EMBALAGEM;</li><li>- Apresentação: Embalagens TUBULAR 20 cm x 100 m</li></ul>	RL	300,00	100,00		101,8200	30.546,00

<b>Total do Lote</b>	<b>30.546,00</b>
----------------------	------------------

<b>Lote</b>		<b>00052 - LOTE 052</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00049	00044166	<p>PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Embalagens tubulares próprias para processos de ESTERILIZAÇÃO por vapor saturado sob pressão.</li><li>- Papel Grau Cirúrgico (Gramatura mínima 60 G/m2) em conformidade com os requisitos da Norma ABNT NBR 14990-2;</li><li>- Filme plástico composto de duas camadas Polietileno/Polipropileno (Gramatura mínima 54 G/m2) unidas com adesivo atóxico;</li><li>- Permeável ao vapor e ao ar, impermeável à microorganismos, resistentes ao calor, livre de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos;</li><li>- Alta transparência do filme na</li></ul>	RL	300,00	100,00		147,6600	44.298,00



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TERESA**

**ANEXO I**

<b>PMST</b>
Fls. nº _____
Ass. _____

		<p>visualização do material embalado;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Contém indicador químico de processo, em área impressa com tinta especial, sensível ao processo de ESTERILIZAÇÃO específico para vapor que indica através da mudança de cor que o material foi submetido a esse processo.</li> <li>- Selagem multilínea tripla que proporciona maior segurança ao material esterilizado, com largura de selagem mínima de 6 mm, conforme requisitos da Norma ABNT NBR 14990-9;</li> <li>- Indicador de sentido de abertura na EMBALAGEM;</li> <li>- Apresentação: Embalagens TUBULAR 30 cm x 100 m</li> </ul>						
--	--	--	--	--	--	--	--	--

<b>Total do Lote</b>								<b>44.298,00</b>
----------------------	--	--	--	--	--	--	--	------------------

<b>Lote</b>	<b>00053 - LOTE 053</b>
-------------	-------------------------

<b>Descrição</b>	
------------------	--

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Q. Máxima	Q. Mínima	Marca	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	-----------	-----------	-------	----------	-------------

00050	00044167	<p>PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Embalagens tubulares próprias para processos de ESTERILIZAÇÃO por vapor saturado sob pressão.</li> <li>- Papel Grau Cirúrgico (Gramatura mínima 60 G/m2) em conformidade com os requisitos da Norma ABNT NBR 14990-2;</li> <li>- Filme plástico composto de duas camadas Polietileno/Polipropileno (Gramatura mínima 54 G/m2) unidas com adesivo atóxico;</li> <li>- Permeável ao vapor e ao ar, impermeável à microorganismos, resistentes ao calor, livre de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos;</li> <li>- Alta transparência do filme na visualização do material embalado;</li> <li>- Contém indicador químico de processo, em área impressa com tinta especial, sensível ao processo de ESTERILIZAÇÃO específico para vapor que indica através da mudança de cor que o material foi submetido a esse processo.</li> <li>- Selagem multilínea tripla que proporciona maior segurança ao material esterilizado, com largura de selagem mínima de 6 mm, conforme requisitos da Norma ABNT NBR 14990-9 (Anexo C);</li> <li>- Indicador de sentido de abertura na EMBALAGEM;</li> <li>- Apresentação: Embalagens TUBULAR 10 cm x 100 m</li> </ul>	RL	300,00	100,00		51,7100	15.513,00
-------	----------	--	----	--------	--------	--	---------	-----------

<b>Total do Lote</b>								<b>15.513,00</b>
----------------------	--	--	--	--	--	--	--	------------------



# SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TERESA

## ANEXO I

PMST

Fls. nº \_\_\_\_\_

Ass. \_\_\_\_\_

<b>Lote</b>		<b>00054 - LOTE 054</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00051	00044168	PAPEL GRAU CIRURGICO 08 CM - Embalagens tubulares próprias para processos de ESTERILIZAÇÃO por vapor saturado sob pressão. - Papel Grau Cirúrgico (Gramatura mínima 60 G/m2) em conformidade com os requisitos da Norma ABNT NBR 14990-2; - Filme plástico composto de duas camadas Polietileno/Polipropileno (Gramatura mínima 54 G/m2) unidas com adesivo atóxico; - Permeável ao vapor e ao ar, impermeável à microorganismos, resistentes ao calor, livre de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos; - Alta transparência do filme na visualização do material embalado; - Contém indicador químico de processo, em área impressa com tinta especial, sensível ao processo de ESTERILIZAÇÃO específico para vapor que indica através da mudança de cor que o material foi submetido a esse processo. - Selagem multilínea tripla que proporciona maior segurança ao material esterilizado, com largura de selagem mínima de 6 mm, conforme requisitos da Norma ABNT NBR 14990-9 (Anexo C); - Indicador de sentido de abertura na EMBALAGEM; - Apresentação: Embalagens TUBULAR 08 cm x 100 m	RL	300,00	100,00		44,4800	13.344,00
<b>Total do Lote</b>								<b>13.344,00</b>

<b>Lote</b>		<b>00055 - LOTE 055</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00052	00042379	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ml SEM AGULHA	UN	10000,00	7000,00		0,2000	2.000,00
<b>Total do Lote</b>								<b>2.000,00</b>

<b>Lote</b>		<b>00056 - LOTE 056</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00053	00042380	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ml SEM AGULHA	UN	3000,00	800,00		0,3200	960,00
<b>Total do Lote</b>								<b>960,00</b>



# SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TERESA

## ANEXO I

PMST

Fls. nº \_\_\_\_\_

Ass. \_\_\_\_\_

<b>Lote</b>		<b>00057 - LOTE 057</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00054	00042381	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ml SEM AGULHA	UN	3000,00	800,00		0,3400	1.020,00
<b>Total do Lote</b>								<b>1.020,00</b>

<b>Lote</b>		<b>00058 - LOTE 058</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00055	00042382	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ml SEM AGULHA	UN	600,00	300,00		0,4800	288,00
<b>Total do Lote</b>								<b>288,00</b>

<b>Lote</b>		<b>00059 - LOTE 059</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00056	00043387	SOLUÇÃO DEGERMANTE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVPI) FRASCO COM 1.000 ml	FR	70,00	30,00		18,0800	1.265,60
<b>Total do Lote</b>								<b>1.265,60</b>

<b>Lote</b>		<b>00060 - LOTE 060</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00057	00043388	SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO DILUÍDO (ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES) FRASCO COM 1.000 ml	FR	70,00	30,00		4,1900	293,30
<b>Total do Lote</b>								<b>293,30</b>

<b>Lote</b>		<b>00061 - LOTE 061</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00058	00041429	SOLUÇÃO TÓPICA ANTI-SÉPTICA DE POLIVINIL PIRROLIDONA COM CONTEÚDO DE IODO ATIVO DE 9.0% A 12.0% (PVPI) FRASCO COM 1.000 ml	FR	70,00	30,00		17,3700	1.215,90
<b>Total do Lote</b>								<b>1.215,90</b>

<b>Lote</b>		<b>00062 - LOTE 062</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00059	00010892	SONDA URETRAL N 08 DESCARTÁVEL, SILICONIZADA,	UN	120,00	60,00		0,8000	96,00



# SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TERESA

## ANEXO I

PMST

Fls. nº \_\_\_\_\_

Ass. \_\_\_\_\_

		CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS (CENTRAL E LATERAL), ESTERELIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE						
--	--	---	--	--	--	--	--	--

**Total do Lote****96,00**

<b>Lote</b>		<b>00063 - LOTE 063</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00060	00002785	SONDA URETRAL N 10 DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS (CENTRAL E LATERAL), ESTERELIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	8000,00	1000,00		0,8000	6.400,00

**Total do Lote****6.400,00**

<b>Lote</b>		<b>00064 - LOTE 064</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00061	00002786	SONDA URETRAL N 12 DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS (CENTRAL E LATERAL), ESTERELIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	10000,00	1000,00		0,8300	8.300,00

**Total do Lote****8.300,00**

<b>Lote</b>		<b>00065 - LOTE 065</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00062	00042108	SONDA TRAQUEAL Nº 10 PARA ASPIRAÇÃO	UN	100,00	50,00		0,8600	86,00

**Total do Lote****86,00**





# SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TERESA

## ANEXO I

PMST

Fls. nº \_\_\_\_\_

Ass. \_\_\_\_\_

<b>Lote</b>		<b>00066 - LOTE 066</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00063	00043389	SONDA TRAQUEAL Nº 12 PARA ASPIRAÇÃO	UN	100,00	50,00		0,9000	90,00
<b>Total do Lote</b>								<b>90,00</b>

<b>Lote</b>		<b>00067 - LOTE 067</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00064	00009912	TERMOMETRO CLINICO ANALOGICO COM COLUNA DE MERCURIO, USO AXILAR ESCALA EM GRAU °C	UN	100,00	50,00		6,9300	693,00
<b>Total do Lote</b>								<b>693,00</b>

<b>Lote</b>		<b>00068 - LOTE 068</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00065	00008398	TERMOMETRO DIGITAL PARA TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA, DISPLAY DUPLO PARA TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA, DOIS ALARMES PARA TEMPERATURA INTERNA, GRAUS C°/F° SELECIONÁVEL, MEMÓRIA DE TEMPERATURA MÍNIMA E MÁXIMA, ALARME DE TEMPERATURA PROGRAMÁVEL, SUPORTE DE MESA, FAIXA DE MEDIÇÃO: -50° A 70°C / -4 A 158°F, PRECISÃO: ±1°C / ±1.8°F, RESOLUÇÃO: 0.1°, DISPLAY: 36 x 16mm, ALIMENTAÇÃO: PILHA AAA 1,5 VOLTS OU EQUIVALENTE x 1 PEÇA, ATUALIZAÇÃO: 10 SEGUNDOS, CABO DO SENSOR: 3 METROS, DIÂMETRO DO SENSOR: 9 mm.	UN	50,00	20,00		21,9300	1.096,50
<b>Total do Lote</b>								<b>1.096,50</b>

<b>Lote</b>		<b>00069 - LOTE 069</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00066	00013392	ELETRODO DESCARTAVEL PARA MONITORACAO CARDIACA COMPOSTO DE ESPUMA ADESIVA, REBITE DE PRATA (AG/AGCL), GEL CONDUTOR DE CELULOSE SÓLIDA E LÂMINA PROTETORA - COMPATÍVEL COM TODAS AS MARCAS DE APARELHO DE ELETROCARDIOGRAMA.	UN	4000,00	2000,00		0,4600	1.840,00
<b>Total do Lote</b>								<b>1.840,00</b>



# SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TERESA

## ANEXO I

PMST

Fls. nº \_\_\_\_\_

Ass. \_\_\_\_\_

<b>Lote</b>		<b>00071 - LOTE 071</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00067	00044062	FIO CIRÚRGICO DE CATGUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 cm DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE ½ CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2 cm, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO - CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	30,00	10,00		105,0000	3.150,00
<b>Total do Lote</b>								<b>3.150,00</b>
<b>Lote</b>		<b>00072 - LOTE 072</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00068	00036923	FITA CREPE ROLO DE 48 MM X 50 M, COR BEGE, FÁCIL DE APLICAR, RESISTENTE A AGUA E SOLVENTES	RL	1000,00	200,00		15,0000	15.000,00
<b>Total do Lote</b>								<b>15.000,00</b>
<b>Lote</b>		<b>00073 - LOTE 073</b>						
<b>Descrição</b>								
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Q. Máxima</b>	<b>Q. Mínima</b>	<b>Marca</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00069	00044099	PAPEL PARA ECG TERMOSENSÍVEL 216mm x 30m CARDIOCARE 2000 ROLO - BIONET	RL	50,00	20,00		27,9300	1.396,50
<b>Total do Lote</b>								<b>1.396,50</b>
<b>Total Geral do(s) Lote(s)</b>								<b>698.325,90</b>